
Velký Chlumec
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.827685N, 14.087020E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 453 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.obecvelkychlumec.cz

O obci
Velký Chlumec je obcí ležící v okrese Beroun, asi 8 kilometrů severozápadně od Dobříše. V jeho
blízkosti se rozkládají hluboké lesy vhodné k turistice. Místní obecní úřad spravuje i spádovou obec
Malý Chlumec.

Historie obce
Dle dochovaných písemností víme, že ves je poprvé zmiňována v roce 1379. Jelikož se jedná o první
dochovanou památku o Velkém Chlumci, považuje se toto datum za jeho založení.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda a prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Nachází se zde stejnojmenná přírodní rezervace, která se rozkládá na ploše 46 hektarů. Sídlí zde
mnoho živočišných druhů, bučiny a javorolipové porosty tvoří příjemný les pralesovitého
charakteru.

Současnost obce
Obec samotná nabízí svým občanům dobrou občanskou vybavenost, ke které přispívá veřejný
vodovod, sportovní hřiště a další.Obec je členem Svazku obcí Dobříšska a Novoknínska,
mikroregionu Horymír i mikroregionu Hořovicko.

Sportovní možnosti
Obcí prochází turistická trasa i cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Nedaleko vsi se nalézá vrch Hradec, jenž tvoří jeden z mnohých vrcholů Brdské vrchoviny. Na něm jsou k
nalezení zbytky historické tvrze. Do dnešních dnů se dochovaly 12 metrů široké a 5 metrů vysoké
kamenné valy. V Malém Chlumci je kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4112/velky-chlumec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:58:31



Doprava
Obcí prochází silnice č. 11549. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4112/velky-chlumec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:58:31


